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Felaktigt använda proformafakturor
Tullverket har vid kontroller upptäckt att en del företag felaktigt använder proformafakturor som 
underlag för beräkning av tullvärde. För beräkning av tullvärde ska du, i normalfallet, använda dig av 
transaktionsvärdet, det pris du ska eller har betalat för varorna. 

Ett antal företag och tull-id har kontrollerats för att se om proformafaktura utgjort underlag till 
tulldeklarationen och tullvärdet. Vi har jämfört underlaget till tulldeklarationerna med information 
från företagens bokföringssystem för att se om det skiljer något i summan för deklarerat tullvärde. 
Transaktionsvärdet utgör normalt sett underlag för tullvärdet, det pris som ska eller faktiskt har betalats 
för varan vid försäljning för export till gemenskapens tullområde, justerat med omkostnader för frakt, 
försäkring, royalties med mera. En proformafaktura är enbart utfärdad för att visa värdet av varor, 
den är inte ett underlag för betalning. Du kan bara använda den för leveranser som du inte betalar för, 
till exempel ersättnings- och garantivaror, prover, reklamföremål, returvaror och reklamtryckalster. I 
proformafakturan ska det stå: No charge, Value for customs purposes only.

Vi har konstaterat att proformafakturor felaktigt förekommer som underlag till tulldeklarationer och 
för beräkning av tullvärde. Merparten av de fel som uppmärksammades i kontrollen hade ingen direkt 
koppling till användandet av proforma som underlag till tullvärde men gällde däremot frakter, växelkurser 
och försäkring. Vi ser även att fel kod för bilagda handlingar anges i tulldeklarationer. Det förekommer 
att kod N325 (proformafaktura) anges i tulldeklarationen och vid kontroll visar det sig vara en 
betalningsfaktura, det vill säga korrekt kod borde ha varit N380 (handelsfaktura), eller viceversa. 

I en av de kontroller som genomfördes visade det sig på ett tull-id att den proformafaktura som uppgetts 
vid deklarationstillfället motsvarades av ett flertal betalningsfakturor. Dessa betalningsfakturor var 
bokförda till ett mycket högre värde än det deklarerade tullvärdet. Tullvärdet hade därmed en differens 
om drygt 9 miljoner kronor. Ärendet har omprövats med tull och moms enligt det högre tullvärdet och 
företaget har debiterats tulltillägg på drygt 200 000 kronor. 

Var artikeln lätt att förstå? Hjälp oss att bli bättre genom att klicka här. Det tar bara en minut.

Läs mer
Faktura/proforma

http://www.tullverket.se/innehallao/f/fakturaproforma/fakturaproforma.4.4ab1598c11632f3ba9280004791.html
https://response.questback.com/tullverketeffektivhandel/saq2wqkkxr/
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Växelkurser

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Island ISK 100 kronor 4,8668  

Ungern HUF 1 forint 2,75  

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 20-31 mars 2013

Nr 5 2013

Tilläggstullar på socker tas bort tillfälligt
Tilläggstullar vid import av socker, råsocker och vissa sockerlösningar tas bort under perioden  
27 januari 2013 till och med 30 september 2015. Anledningen till att tilläggstullarna tas bort är att 
världsmarknadspriset på socker inte väntas sjunka till sådana nivåer att sockerimporten skulle störa 
EU:s sockermarknad. 

Så länge tilläggstullar inte tillämpas är det inte nödvändigt att fastställa de representativa priserna som 
används för beräkning av sådana tullar. Kommissionen fastställer genom förordningar representativa 
priser för melass och socker samt de tilläggstullbelopp som motsvarar de representativa priserna. De 
fastställda beloppen finns också angivna i Taric.

Ändringen har genomförts genom kommissionens genomförandeförordning 75/2013.

KN-nummer för vilka tilläggstullar tillfälligt tas bort:

1701 12 10	 1701 14 90

1701 12 90	 1701 91 00

1701 13 10	 1701 99 10

1701 13 90	 1701 99 90

1701 14 10	 1702 90 95

Mer information
Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 75/2013

Taric söksystem

TullSvars öppettider under påskhelgen
Skärtorsdag den 28 mars: 9-14.

Långfredag den 29 mars: stängt.

Annandag påsk 1 april: stängt.

Kontakta oss

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Indonesien IDR 100 rupiah 0,0664  

Ryssland RUB 100 rubel 20,8910  

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 27-31 mars 2013

http://www.tullverket.se/kontaktaoss.4.3363b9d1115a25081618000115.html
http://www.tullverket.se/download/18.9b2c39913d83071477196/forordning_75_13.pdf
http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagHuvudmeny.cgi
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För andra valutor kan du få uppgift om säljkursen för den 28 mars 2013 från Nordeas kundcenter,  
0771–22 44 88. För valutor som inte är noterade hos Nordea är du välkommen att kontakta TullSvar, vår 
informationstjänst, 0771–520 520.

1Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, 
Grekland, Irland, Italien, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Slovakien, Spanien, Tyskland och Österrike. 

2Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i va-
lutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis 
om tulltaxan/taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg. 

3Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid 
transitering.

4Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av 
frukt och grönsaker. 

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Växelkurser för beräkning av tullvärde 1–30 april

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Island ISK 100 kronor 4,8668  

Ungern HUF 1 forint 2,75  

                		                                       

Land Valutaslag Per enhet SEK
Australien AUD 1 dollar 6,6977

Brasilien BRL 1 real 3,2462

Danmark DKK 1 krona 1,1174

Euroland1 EUR2,3 1 euro 8,32924

Hongkong HKD 1 dollar 0,8312

Indien INR 100 rupier 11,8758

Indonesien IDR 100 rupiah 0,0664

Island ISK 100 kronor 4,6882

Japan JPY 100 yen 6,7604

Kanada CAD 1 dollar 6,2873

Kina CNY 1 rmb 1,0386

Lettland LVL 1 lats 11,8769

Litauen LTL 1 litas 2,4126

Marocko MAD 1 dirham 0,7509

Mexico MXN 1 peso 0,5204

Norge NOK 1 krona 1,1060

Nya Zeeland NZD 1 dollar 5,3072

Polen PLN 1 zloty 2,0032

Ryssland RUB 100 rubel 20,8910

Saudi-Arabien SAR 1 rial 1,7205

Schweiz, Liechtenstein CHF 1 franc 6,8150

Singapore SGD 1 dollar 5,1598

Storbritannien GBP 1 pund 9,7319

Sydafrika ZAR 1 rand 0,6996

Sydkorea KRW 100 won 0,5787

Thailand THB 1 baht 0,2211

Tjeckien CZK 100 koruna 32,5040

Turkiet TRY 1 ny lira 3,5431

Ungern HUF 100 forint 2,7381

USA USD 1 dollar 6,4516

Nr 5 2013

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Indonesien IDR 100 rupiah 0,0664  

Ryssland RUB 100 rubel 20,8910  

http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagValuta.cgi##_top
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Endast 2 månader kvar till övergång till PKI-baserat 
säkerhetskoncept
1 juni 2013 övergår Tullverket till det nya säkerhetskonceptet för elektroniskt informationsutbyte 
via EDI. Vi uppmanar berörda företag att snarast ansöka om ett signeringscertifikat för att fortsätta 
kunna lämna deklarationer via EDI. Teknikbytet är en tvingande anpassning för alla företag som 
använder EDI.

Det PKI-baserade säkerhetskonceptet har införts successivt och under en övergångsperiod har den 
gamla lösningen kunnat användas parallellt med den nya. I den nya PKI-baserade säkerhetslösningen 
är Tullverket utfärdare av de företagsorienterade signeringscertifikat som ska användas för signering av 
uppgiftslämnandet. 

Vad ska ditt företag göra nu?
För att kunna beställa signeringscertifikat måste behörig firmatecknare först anmäla en eller flera 
kontaktpersoner på blanketten Anmälan/Avanmälan av kontaktperson som erhållit fullmakt för hantering 
av signeringscertifikat, TV 404.35. 

Tullverket skickar en bekräftelse per e-post till kontaktpersonen. Kontaktpersonen ska då beställa 
signeringscertifikat till ert företag. I e-posten får kontaktpersonen information om hur man beställer ett 
signeringscertifikat.

Frågor kring installationen av certifikat och uppgradering av programvaran ställer ni till er 
systemleverantör.

Det här berör inte TID-kunder. Ni som använder TID behöver alltså inte anmäla 
signeringskontaktperson.

Mer information
Säkerhet vid informationsutbyte via EDI

Framtida frihandelsavtal EU-USA lämna synpunkter senast 28 mars
EU förbereder förhandlingar om frihandelsavtal med USA. Har ditt företag intressen, önskemål och 
behov som du vill ska tillgodoses i EU:s frihandelsavtal med USA? Utnyttja då möjligheten att påverka 
förhandlingarna genom att besvara några frågor som Kommerskollegium sammanställt i enkäten som 
finns länkad nedan.

Läs mer
Kommerskollegium

Tadjikistan blir WTO:s 159:e medlemsland
Den 2 mars blev Tadjikistan WTO:s 159:e medlemsland. Landets medlemskap godkändes formellt på 
WTO:s allmänna rådsmöte den 10 december 2012 och anslutningsdokumenten ratificerades den 31 
januari. Trettio dagar efter ratificeringen blir landet sedan WTO-medlem fullt ut. Anslutningen har tagit 
nära tolv år av förberedande arbete och förhandlingar.

Läs mer
Kommerskollegium

http://www.kommers.se/
http://www.kommers.se/
www.tullverket.se/innehallao/e/edi/edielectronicdatainterchange/sakerhetvidinformationsutbyteviaedi.4.1d8f367b12dc2a452118000228.html


5

tullverket.se

Nytt om antidumpning 

Ferrokisel med ursprung i Kina, Ryssland, Egypten och Kazakstan
Kommissionen har inlett en översyn vid giltighetstidens utgång av antidumpningsåtgärderna mot 
importen av ferrokisel med ursprung i Kina och Ryssland. Under översynen fortsätter åtgärderna att 
gälla. Icke-närstående importörer som önskar delta och ingå i urvalet vid undersökningen ska anmäla 
sig till kommissionen inom 15 dagar (se punkt 5.3). Uppgifter som ska lämnas finns i bilaga B. Samtidigt 
tillkännages att antidumpningsåtgärderna upphör mot importen av ferrokisel med ursprung i Egypten och 
Kazakstan den 1 mars 2013 (vid midnatt). 

(EUT C 58/2013)

Solfångarglas med ursprung i Kina
Den 28 februari 2013 inleddes en antidumpningsundersökning av importen av solfångarglas med 
ursprung i Kina. Icke närstående importörer som vill ingå i urvalet kan anmäla sig till kommissionen inom 
15 dagar (se punkt 5.1.3). Uppgifter som ska lämnas finns i bilaga B. 

(EUT C 58/2013)

Fettalkoholer med ursprung i Indien, Indonesien och Malaysia
Kommissionen har tillkännagivit att de partiellt återupptar antidumpningsundersökningen beträffande 
importen av vissa fettalkoholer och blandningar av dessa med ursprung i Indien, Indonesien och 
Malaysia. Undersökningen ska titta på konsekvenserna av de förändringar i dumpningsmarginalen som 
infördes i december 2012 genom rådets genomförandeförordning (EU) nr 1241/2012 rörande skada och 
orsakssamband. 

(EUT C 58/2013)

Giltigheten löper snart ut
Om ingen översyn inleds, upphör antidumpningsåtgärderna på import av 

citronsyra (och tillhörande åtaganden) med ursprung i Kina den 4 december 2013 och•	

mononatriumglutamat med ursprung i Kina den 3 december 2013.•	

(EUT C 60/2013)

Solcellsmoduler av kristallint kisel från Kina
Från den 6 mars 2013 och nio månader framåt kommer Tullverket att registrera importen av 
solcellsmoduler av kristallint kisel och väsentliga komponenter (dvs. celler och plattor) med ursprung i 
eller avsända från Kina, för eventuellt retroaktivt uttag av antidumpningstull och/eller utjämningstull. 
Berörda parter kan inom 20 dagar lämna synpunkter till kommissionen och begära att bli hörda. 
(EUT L 61/2013)

Mangandioxid med ursprung i Sydafrika
Kommissionen har inlett en översyn vid giltighetstidens utgång av antidumpningsåtgärderna mot 
importen av mangandioxid med ursprung i Sydafrika. Under översynen fortsätter åtgärderna att gälla. 
Icke-närstående importörer som önskar delta och ingå i urvalet vid undersökningen ska anmäla sig till 
kommissionen inom 15 dagar (se punkt 5.1.2). Anmälningsblankett finns i bilagan. 
(EUT C 72/2013)

Nr 5 2013
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TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

Fästanordningar av rostfritt stål som avsänds från Filippinerna
Den 13 mars 2013 utvidgades antidumpningstullen på vissa fästanordningar av rostfritt stål och delar 
därav med ursprung i Kina, till att gälla samma varor avsända från Filippinerna, oavsett ursprungsland. 
Antidumpningstull kommer att tas ut retroaktivt för den import som registrerats enligt förordning (EU) 
nr 502/2012, med undantag av de två filippinska företag är undantagna från den utvidgade tullen. 
Samtidigt upphör registreringen av dessa varor. Undersökningen beträffande ovanstående varor avsända 
från Malaysia och Thailand avslutas och inga åtgärder införs.

(EUT L 68/2013)

Viss aluminiumfolie med ursprung i Kina
Den 14 mars 2013 infördes slutgiltig antidumpningstull på importen av aluminiumfolie 

med en tjocklek av 0,007 mm eller mer, men mindre än 0,021 mm, •	

utan förstärkning, •	

valsad men inte vidare bearbetad, även präglad, •	

i rullar om högst 10 kg, •	

som klassificeras enligt taric-nummer 7607 11 11 10 och 7607 19 10 10 och med ursprung i Kina.

(EUT L 69/2013)

Information om EU-dom rörande antidumpningstull på skor
Den 31 december 2009 förlängdes antidumpningstullen på skor med ursprung i Kina och Vietnam 
genom förordning nr 1294/2009. Förordningen upphörde 31 mars 2011.

Det har nyligen kommit till Tullverkets kännedom att European Sporting Goods Industries (FESI) 
har väckt talan mot rådet och yrkar att tribunalen helt ogiltigförklarar förordning nr 1294/2009 
alternativt ogiltigförklarar förordningen i den mån den berör sökanden och dess medlemmar, särskilt 
de fyra medlemmar som ingår i urvalet. Dom har ännu inte fallit. 

Ansökan om återbetalning
Att en EU-domstol ogiltigförklarar en antidumpningsförordning innebär inte att antidumpningstullen 
automatiskt återbetalas utan de importörer som avser att åberopa återbetalningsreglerna måste 
själv inkomma med en ansökan om återbetalning inom treårsfristen. 

I ansökan ska det framgå vilka tull-id det gäller. Sökanden kan i ansökan begära att ärendet läggs 
vilande i avvaktan på lagakraftvunnen dom. Ange i så fall vilket målnummer som avses.

Treårsfristen (artikel 236, tullkodex 2913/92)
Treårsfristen räknas från den dag tullräkningen utfärdades. 

Mer information 
EUT C148/2010, sid 36 Mål nr T-134/10 FESI mot rådet

Nr 5 2013

http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2010:148:0022:0022:SV:PDF
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TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Uppdaterad lista över postnummer i Israel som inte 
berättigar till förmånsbehandling
Listan med postnummer för israeliska bosättningar är offentlig sedan i somras och vi skrev om den 
i TullNytt nr 13, 2012. Listan har med anledning av att Israel bytte från femsiffriga postnummer till 
sjusiffriga postnummer uppdaterats. Varor som producerats på dessa områden kan inte medges 
förmånsbehandling.

Förändringen av postnummersystemet har även medfört att vissa postnummer nu ligger både innanför 
och utanför 1967 års gränser. Kommissionen har därför gjort om den ursprungliga listan till två delar, del 
I av listan med postnummer som helt ligger på ockuperat område, och en del II med postnummer som 
delvis ligger på ockuperat område. Innehåller ett ursprungsintyg ett postnummer som förtecknas i del 
II av listan, ska du som importör kontakta Tullverket, som i sin tur kontaktar kommissionen för vidare 
utredning om produktionsorten är berättigad till förmånsbehandling.

Läs mer
EU:s lista över postnummer i Israel som inte medges förmånsbehandling, del I och II

Frihandelsbestämmelser vid import och export, handbok

Kontakta oss

Ändringar på tullfrihetsfronten för vissa biologiska och 
kemiska ämnen
Förteckningen över biologiska och kemiska ämnen i artikel 53 i förordning (EG) nr 1186/2009 har 
ändrats. Dessa två ämnen har lagts till i förteckningen:

KN-nummer		 Beskrivning

ex 2849 90 90     	 pulver av titankiselkarbid med en renhetsgrad av minst 99 viktprocent

ex 2934 99 90	 oligomerer av morfolinfosfordiamidat (morfolinoligonukleotider)	

Ämnet dekametonbromid (INN), KN-nummer ex 2923 90 00 har tagits bort från förteckningen eftersom 
ämnet finns med i tulltaxan beträffande farmaceutiska ämnen som är tullfria. 

Ändringen trädde i kraft den 11 mars 2013. 

Läs mer
Djur för laboratoriebruk, biologiska och kemiska ämnen avsedda för forskning

Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 197/2013

Rådets förordning (EG) nr 1186/2009 

http://www.tullverket.se/download/18.9b2c39913d83071477198/technical-arrangement_postal-codes.pdf
http://www.tullverket.se/innehallao/u/ursprungsvaror/ursprungsvaror/frihandelsbestammelservidimportochexporthandbok.4.4ab1598c11632f3ba9280004894.html
http://www.tullverket.se/kontaktaoss.4.3363b9d1115a25081618000115.html
http://www.tullverket.se/innehallao/d/djurforlaboratoriebrukbiologiskaochkemiskaamnenavseddaforforskning/djurforlaboratoriebrukbiologiskaochkemiskaamnenavseddaformedicinskforskning.4.6edda07011f9252a5a980003509.html
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:324:0023:0057:SV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:065:0015:0016:SV:PDF
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
http://www.tullverket.se/
mailto:redaktionen@tullverket.se

